ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES DA CNEN/MG

OFÍCIO ASSEC/MG 027/2019
Belo Horizonte, 30 de outubro de 2019.

Ao Sr. Presidente da CNEN

Paulo Roberto Pertusi

Assunto: Solicitação de reunião

Em 12/09/2019 solicitamos uma reunião com o Sr. Presidente, de acordo com a previsão
feita na última reunião ocorrida com as Associações, em julho de 2019. Fomos informados pelo
Gabinete da dificuldade em se definir uma agenda, por motivo de viagem ao exterior, mas isso
seria providenciado o quanto antes.

Em 04/10/2019, enviamos nova mensagem de e-mail, reforçando o pedido anterior, po-
rém esta ainda sem resposta.

Entendemos a dificuldade de agenda dos participantes mas, principalmente pelo contex-
to da reestruturação da CNEN, a reunião faz-se ainda mais necessária e urgente. Outros pon-
tos importantes que desejamos discutir e obter notícias são: a revisão da ON4; Plano Médico;
reposição de pessoal; aplicação da IN2, relativa à frequência e jornada de trabalho; possível
implantação do Laboratório Nacional de Materiais Avançados em um dos institutos da CNEN;
entre outros.

Atenciosamente,

Flávio Ribeiro Alves
Diretor Presidente da ASSEC/MG

Representando as Associações de Servidores da CNEN

_________________________________________________________________________________________________________________
Rua Professor Mário Werneck s/nº - Cidade Universitária - Pampulha - BH/ MG - 30.161-970

Telefones: (31) 3069 3312 / (31) 3491 5047   E-mail: assecmg@uai.com.br